	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimt të kërkesës
	Tarifa



	1.
	01.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me një kundravjatje rrugore. (Qytetar)
	04.05.2026
	Dërguar për trajtim pranë DPPSH dhe kthim përgjigje kërkuesit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	2.
	02.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me ndalimet për kontroll në pikat kufitare. (Qytetar)
	04.05.2026
	Dërguar për trajtim pranë DPPSH dhe kthim përgjigje kërkuesit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	3.
	07.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me rastin e helmit në Akademin e Sigurisë. (Qytetar)
	07.05.2026
	Pas dyshimeve për intoksikim ushqimor në Akademinë e Sigurisë, 56 studentë morën ndihmë mjekësore në QSUT dhe, pas trajtimit, u larguan në gjendje të mirë shëndetësore. Në vijim të hetimeve të kryera nën drejtimin e Prokurorisë së Tiranës, Policia e Shtetit arrestoi në flagrancë kuzhinierin dhe teknologen e ushqimit të kompanisë që ofron shërbimin ushqimor në Akademi, procedoi penalisht një tjetër teknologe ushqimi dhe shpalli në kërkim administratoren e kompanisë. Çështja po hetohet për veprën penale “Importimi, prodhimi, shitja dhe ruajtja e ushqimeve të rrezikshme për shëndetin ose jetën e njerëzve”, ndërsa në verifikimin e rastit janë angazhuar edhe institucionet përgjegjëse për sigurinë ushqimore, përfshirë Agjencia Kombëtare e Ushqimit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	4.
	07.05.2026
	Kërkesë për informacion mbi trajtimin e rasteve që lidhen me orientimin seksual dhe identitetin gjinor. (Avokat)
	07.05.2026
	Dërguar për trajtim pranë DPPSH dhe kthim përgjigje kërkuesit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	5.
	11.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me procedurën e emërimit të drejtuesit të AMP Vlorë 2024-2025. (Piranjat Show)
	19.05.2026
	Kthyer përgjigje sipas shkresës të AMP me nr. T-6/1, datë 13.05.2026.
	E-mail.
	Nuk ka.

	6.
	13.05.2026
	Kërkesë për informacion nga një shtetas shqiptar se ndaj tij nuk është vendos urdhër largimi/dëbimi nga shtete të tjera.
	13.05.2026
	Jashtë kompetencës së MBP është dërguar për vlerësim dhe trajtim në institucione të tjera, me cc kërkuesin.
	E-mail.
	Nuk ka.

	7.
	14.05.2026
	Kërkesë për informacion nga një shtetas për ndalimin dhe kontrollin e tij në pikat e kalimit kufitar.
	18.05.2026
	Dërguar për trajtim pranë DPPSH dhe kthim përgjigje kërkuesit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	8.
	18.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me numrin e të huajve të pajisur me leje pune për periudhën 2025-2026. (Kryeredaktore)
	18.05.2026
	Dërguar për trajtim pranë DPPSH dhe kthim përgjigje kërkuesit.
	E-mail.
	Nuk ka.

	9.
	26.05.2026
	Kërkesë për organizimin e një interviste në kampin e Gjadrit. (Gazetare)
	01.06.2026
	Informojmë se Ministria e Punëve të Brendshme e Republikës së Shqipërisë ka përgjegjësi vetëm për garantimin e perimetrit të sigurisë së jashtme të kampit në Gjadër.
Për sa i përket kërkesës suaj për zhvillimin e një reportazhi brenda kampit, lutemi t'i drejtoheni autoriteteve kompetente italiane ose të drejtoni kërkesën tuaj nëpërmjet Ambasadës së Italisë në Shqipëri, të cilat janë institucionet përgjegjëse për trajtimin e çështjeve të tilla.
	E-mail.
	Nuk ka.

	10.
	27.05.2026
	Kërkesë për informacion publik mbi funksionimin e aplikacionit “Komisariati Dixhital”. (OJF)
	01.06.2026
	Në vijim të kërkesës suaj, ju informojmë se aplikacioni “Komisariati Dixhital” ndodhet aktualisht në proces përditësimi dhe optimizimi të infrastrukturës së tij, me qëllim ofrimin e një shërbimi më efikas, më të sigurt dhe më pranë nevojave të qytetarëve.
Ndërkohë, për çdo raportim, denoncim apo ankesë, ju mund të përdorni kanalet zyrtare të Agjencisë së Mbikëqyrjes Policore (AMP), të cilat janë plotësisht funksionale:
Telefon falas: 0800 90 90
E-mail: ankesa@amp.gov.al
Aplikacioni zyrtar “AMP – Agjencia e Mbikëqyrjes Policore”, i cili mundëson edhe denoncime anonime
Aplikacioni mund të shkarkohet në:
OS: https://apps.apple.com/al/app/amp-agjensia-mp/id6746873249
Android: https://play.google.com/store/apps/details?id=app.amp.gov
	E-mail.
	Nuk ka.

	11.
	28.05.2026
	Kërkesë për informacion lidhur me ndalimin e monopatinave. (Studente)
	28.05.2026
	Kërkesë e përsëritur kthyer përgjigje në kërkesën e parë të datë 11.02.2026 dhe dërguar për ritrajtim dhe kthim përgjigje DPPSH në datë 28.05.2026.
	E-mail.
	Nuk ka.



